　　　　　　　　　　　　　　　　　　　・・・・・・・・・・・・
　　　　　　　                   ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
　　　　　　　　　　　                     ・・・・・・・・・
　　　　　　　　　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
　　　　　　　　　　　　　         ・・・・・・・・・・・・・・・・・・
　　　　　　　　     ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
　  　　　　　　　　　　　  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
　  　　　　　　　　　　　　        ・・・・・・・・・・・・・・・・・

PTFE
チップ
プランジャー
針長さ
（mm）
針
ゲージ
針外径
（mm）
針内径
（mm）
針先
形状
希望納入
価格(円)
 － 001800 5F-AG-0.47   5μL － 42 26 0.47 0.11 コーン 10,700
 － 001810 5F-AG-0.63   5μL － 42 23 0.63 0.11 コーン 10,700
 524-85851 001821 5F-AG-0.63/0.47   5μL － 42 23-26 0.63/0.47 0.11 コーン 10,200
 530-42411 002800 10F-AG-0.47  10μL － 42 26 0.47 0.11 コーン  6,400
 521-85861 002810 10F-AG-0.63  10μL － 42 23 0.63 0.11 コーン  6,400
 － 002812 10F-AG-GT-0.63  10μL PTFE 42 23 0.63 0.11 コーン  8,800
 558-74661 002821 10F-AG-0.63/0.47  10μL － 42 23-26 0.63/0.47 0.11 コーン  6,200
 552-74681 002826 10F-AG-GT-0.63/0.47  10μL PTFE 42 23-26 0.63/0.47 0.11 コーン  8,600
 511-78611 003668 25F-AG-GT-0.63/0.47  25μL PTFE 42 23-26 0.63/0.47 0.24 コーン 14,900
 － 004668 50F-AG-GT-0.63/0.47  50μL PTFE 42 23-26 0.63/0.47 0.24 コーン 15,600
 － 005668 100F-AG-GT-0.63/0.47 100μL PTFE 42 23-26 0.63/0.47 0.24 コーン 17,900
 － 000400 0.5BR-AG-0.47 0.5μL － 42 26 0.47 0.155 コーン 14,100
 － 000410 0.5BR-AG-0.63 0.5μL － 42 23 0.63 0.155 コーン 14,100
 － 000415 0.5BR-AG-0.63/0.47 0.5μL － 42 23-26 0.63/0.47 0.155 コーン 16,200
 － 000610 1BR-AG-0.63  1μL － 42 23 0.63 0.22 コーン 12,900
 519-78531 002805 10R-AG-0.47 10μL － 42 26 0.47 0.11 コーン  8,800
 516-78541 002815 10R-AG-0.63 10μL － 42 23 0.63 0.11 コーン  8,900
 － 002829 10R-AG-GT-0.63/0.47 10μL PTFE 42 23-26 0.63/0.47 0.11 コーン  9,600
 － 004665 50R-AG-0.63 50μL － 42 23 0.63 0.24 コーン 12,200
SGE オートサンプラー用シリンジ
(K.M)(O.Y.)
ダイヤモンドシリンジの特長

PTFE
チップ
プランジャー
針長さ
（mm）
針
ゲージ
針外径
（mm）
針内径
（mm）
針先
形状
希望納入
価格(円)
 510-78441 000440 0.5BR-S-0.47 0.5μL － 42 26 0.47 0.155 コーン 14,600
 557-74511 000445 0.5BR-S-0.63 0.5μL － 42 23 0.63 0.155 コーン 14,600
 513-78551 002897 10R-S-0.47 10μL － 42 26 0.47 0.11 コーン 10,200
 534-42431 002898 10R-S-0.63 10μL － 42 23 0.63 0.11 コーン 10,200
 559-74691 002902 10R-S-GT-0.63 10μL PTFE 42 23 0.63 0.11 コーン 10,600
 － 001981 5F-C/T-5/0.63C   5μL － 50 23 0.63 0.110 コーン  9,000
 － 001982 5F-C/T-5/0.47C   5μL － 50 26 0.47 0.110 コーン  8,000
 － 002977 10F-C/T-GT-5/0.47C  10μL PTFE 50 26 0.47 0.110 コーン  8,900
 512-78521 002700 10F-CTC-5/0.47C  10μL － 50 26 0.47 0.110 コーン  6,500
 517-78571 002981 10F-C/T-5/0.63C  10μL － 50 23 0.63 0.110 コーン  7,800
 － 002983 10F-CTC-GT-5/0.72H  10μL PTFE 50 22 0.72 0.175 横穴  9,300
 514-78581 002987 10F-C/T-GT-5/0.63C  10μL PTFE 50 23 0.63 0.110 コーン  8,900
 518-78621 003700 25F-CTC-GT-5/0.47C  25μL PTFE 50 26 0.47 0.110 コーン  9,900
 － 003987 25F-C/T-GT-0.63C  25μL PTFE 50 23 0.63 0.240 コーン 12,800
 519-78651 005700 100F-CTC-GT-5/0.47C 100μL PTFE 50 26 0.47 0.110 コーン 10,000
 515-78871 005335 100F-C/T-GT-0.63C 100μL PTFE 50 23 0.63 0.240 コーン 13,500
 － 006700 250F-CTC-GT-5/0.47C 250μL PTFE 50 26 0.47 0.250 コーン 10,200
 － 000490 0.5BNR-C/T-0.47C 0.5μL － 50 26 0.47 0.155 コーン 14,600
 － 000492 0.5BNR-C/T-0.63C 0.5μL － 50 23 0.63 0.155 コーン 14,600
 － 001984 5R-C/T-0.63C 5μL － 50 23 0.63 0.110 コーン 10,100
 － 002982 10R-C/T-5/0.47C 10μL － 50 26 0.47 0.110 コーン  9,900
 － 002984 10R-C/T-0.63C 10μL － 50 23 0.63 0.110 コーン  9,900
 － 002985 10R-C/T-GT-0.47C 10μL PTFE 50 26 0.47 0.110 コーン 10,800
 － 003988 25R-C/T-GT-0.47H 25μL PTFE 50 26 0.47 0.150 横穴 16,900
 － 005333 100R-C/T-GT-0.47C 100μL PTFE 50 26 0.47 0.200 コーン 13,500
 － 000480 0.5BR-RTC/RSH-5.7/0.63C 0.5μL － 57 23 0.63 － コーン 20,600
 － 000680 1BR-RTC/RSH-5.7/0.63C   1μL － 57 23 0.63 － コーン 20,600
 － 001865 5F-RTC/RSH-5.7/0.47C   5μL － 57 26 0.47 0.11 コーン 13,000
 － 001861 5F-RTC/RSH-5.7/0.63C   5μL － 57 23 0.63 0.11 コーン 13,000
 － 002865 10F-RTC/RSH-5.7/0.47C  10μL － 57 26 0.47 0.11 コーン  9,300
 － 002866 10F-RTC/RSH-GT-5.7/0.47C  10μL PTFE 57 26 0.47 0.11 コーン 12,300
 － 002861 10F-RTC/RSH-5.7/0.63C  10μL － 57 23 0.63 0.11 コーン  9,300
 － 002862 10F-RTC/RSH-GT-5.7/0.63C  10μL PTFE 57 23 0.63 0.11 コーン 12,300
 － 003866 25F-RTC/RSH-GT-5.7/0.47C  25μ PTFE 57 26 0.47 0.11 コーン 16,600
 － 003862 25F-RTC/RSH-GT-5.7/0.63C  25μ PTFE 57 23 0.63 0.11 コーン 16,600
 － 004866 50F-RTC/RSH-GT-5.7/0.47C 50μL PTFE 57 26 0.47 0.11 コーン 16,600
 － 004862 50F-RTC/RSH-GT-5.7/0.63C 50μL PTFE 57 23 0.63 0.11 コーン 16,600
 － 005866 100F-RTC/RSH-GT-5.7/0.47(0.11)C 100μL PTFE 57 26 0.47 0.11 コーン 16,600
 － 005862 100F-RTC/RSH-GT-5.7/0.63(0.11)C 100μL PTFE 57 23 0.63 0.11 コーン 16,600
 － 005890 100F-RTC/RSH-GT-5.7/0.63(0.32)H 100μL PTFE 57 23 0.63 0.32 横穴 27,800
(K.M)（O.Y.)
島津製作所
交換針タイプ – AOC 14, 17, 20 & 20i用

マ
ト
ANALYTICAL CIRCLE2016.3／No.80
14
14
（O.Y.)
食品分析・薬理活性試験などに
ステロール類
フィトステロールは植物に含まれるステロイドの一群で、様々な分子種が存在しています。特にフィトステロールは血
中コレステロール低減作用や動脈硬化・心筋梗塞抑制作用などが報告されており、これらの生理作用を期待して食品
添加物や医薬品など様々な用途に利用されています。
ChoromaDex社ではフィトステロールやその関連分子であるステロイド類を含め多くの製品を取扱っていますので、紹
介致します。
 コードNo. メーカーコード 品 名 CAS 分子式 グレード 容 量 希望納入価格(円)
 551-28741 ASB-00002359-005   5mg  49,000
 557-28743 ASB-00002359-010  10mg  73,500
 555-28744 ASB-00002359-025
Brassicasterol 474-67-9 C28H46O P
 25mg 147,000
 558-28751 ASB-00003072-005   5mg  55,400
 554-28753 ASB-00003072-010  10mg  83,100
 552-28754 ASB-00003072-025
Campesterol 474-62-4 C28H48O P
 25mg 138,500
 558-28773 ASB-00005168-010  10mg   9,800
 556-28774 ASB-00005168-100 100mg  49,000
 552-28771 ASB-00005168-001
Ergosterol 57-87-4 C28H44O AS
1g 161,700
 559-28781 ASB-00012392-010  10mg  28,700
 555-28783 ASB-00012392-025
Lupeol 545-47-1 C30H50O P
 25mg  42,700
 512-82791 ASB-00019285-005   5mg   9,500
 518-82793 ASB-00019285-010  10mg  15,100
 516-82794 ASB-00019285-025  25mg  28,900
 － ASB-00019285-001
β-Sitosterol 83-46-5 C29H50O P
1g 506,000
 556-28791 ASB-00019291-005   5mg  43,400
 552-28793 ASB-00019291-010  10mg  70,300
 550-28794 ASB-00019291-025
β-Sitosterol-3-O-Glucoside 474-58-8 C35H60O6 P
 25mg 139,400
 555-28803 ASB-00019357-005   5mg  17,900
 553-28804 ASB-00019357-010  10mg  28,700
 559-28806 ASB-00019357-100 100mg  42,700
 559-28801 ASB-00019357-001
Stigmasterol 83-48-7 C29H48O P
1g 110,800
 コードNo. メーカーコード 品 名 CAS 分子式 グレード 容 量 希望納入価格(円)
 556-28811 ASB-00001518-005 5mg  36,800
 552-28813 ASB-00001518-010 10mg  58,100
 550-28814 ASB-00001518-025
Aldosterone 52-39-1 C21H28O5 AS
25mg 114,000
 － ASB-00001848-100 100mg  27,900
 － ASB-00001848-250
Androsterone Heptanoate 123885-57-4 C26H42O3 P
250mg  54,600
 555-28761 ASB-00003491-025 25mg  20,700
 551-28763 ASB-00003491-100
5α-Cholestane 481-21-0 C27H48 P
100mg  62,400
 － ASB-00003507-250 250mg  15,800
 － ASB-00003507-001
Cholesterol 57-88-5 C27H46O AS
1g  31,400
 － ASB-00003590-100 Cholic Acid Methyl Ester 1448-36-8 C25H42O5 P 100mg  15,800
 － ASB-00003656-005 Cinobufagin 470-37-1 C26H34O6 P 5mg  47,300
 － ASB-00003960-001 1mg  28,600
 － ASB-00003960-005
Cyasterone 17086-76-9 C29H44O8 AS
5mg  71,700
 － ASB-00004111-010 10mg  21,000
 － ASB-00004111-050
Dehydrocholesterol, 7- 434-16-2 C27H44O P
50mg  71,400
 － ASB-00004098-100 100mg  16,700
 － ASB-00004098-250
Dehydroepiandrosterone,
3-Acetyl-7-oxo-
1449-61-2 C21H28O4 P
250mg  27,900
 － ASB-00004099-100 Dehydroisoandrosterone (DHEA) 53-43-0 C19H28O2 AS 100mg  28,600
 － ASB-00004108-010 10mg  40,600
 － ASB-00004108-050 50mg 110,600
 － ASB-00004108-250 250mg 350,000
 － ASB-00004108-001
Dehydroisoandrosterone, 7-Keto
(7-Keto DHEA)
566-19-8 C19H26O3 P
1g 826,000
 － ASB-00004151-050 50mg  31,600
 － ASB-00004151-100
Deoxycholic Acid 83-44-3 C24H40O4 P
100mg  47,300
 － ASB-00004916-010 10mg  15,800
 － ASB-00004916-025 25mg  25,200
 － ASB-00004916-100
Diosgenin（Sapogenin） 512-04-9 C27H42O3 P
100mg  47,300
 － ASB-00005015-010 10mg  25,200
 － ASB-00005015-025 25mg  49,000
 － ASB-00005015-050 50mg  77,000
 － ASB-00005015-250
Ecdysone, Beta- 5289-74-7 C27H44O7 P
250mg 270,200
 － ASB-00005017-005 5mg  82,600
 － ASB-00005017-010
Ecdysone-2-acetate, Beta- 19536-25-5 C29H46O8 AS
10mg 138,600
 － ASB-00004107-100 Enanthoyloxy-5A-Androst-1-en-17-one, 3b- － C26H40O3 P 100mg  27,900
 － ASB-00004104-100 100mg  27,900
 － ASB-00004104-250
Enanthoyloxyandrost-4-en-17-one, 3- － C26H40O3 P
250mg  54,600
 － ASB-00004103-100 100mg  27,900
 － ASB-00004103-250
Enanthoyloxyandrost-5-en-17-one, 3- 23983-43-9 C26H40O3 P
250mg  54,600
関連製品

そ
の
他
分
析
・
ク
ロ
マ
ト
ANALYTICAL CIRCLE2016.3／No.80
15
15
（O.Y.)
 コードNo. メーカーコード 品 名 CAS 分子式 グレード 容 量 希望納入価格(円)
 － ASB-00005268-100 100mg  28,600
 － ASB-00005268-250
Estra-4,9-diene-3,17-dione 5173-46-6 C18H22O2 P
250mg  42,800
 － ASB-00005271-010 10mg  33,900
 － ASB-00005271-025
Estradiol, 17α- 57-91-0 C18H24O2 P
25mg  57,400
 － ASB-00005295-100 100mg  31,400
 － ASB-00005295-001
Estriol 50-27-1 C18H24O3 P
1g  58,800
 － ASB-00007500-005 5mg  25,200
 － ASB-00007500-010 10mg  32,200
 － ASB-00007500-050
Guggulsterone E 39025-24-6 C21H28O2 P
50mg 111,400
 550-28831 ASB-00007505-005 5mg  19,600
 556-28833 ASB-00007505-010 10mg  28,700
 554-28834 ASB-00007505-025 25mg  49,000
 550-28836 ASB-00007505-050
Guggulsterone Z 39025-23-5 C21H28O2 P
50mg  55,400
 － ASB-00008361-025 Hydrocortisone 50-23-7 C21H30O5 P 25mg  27,900
 － ASB-00012365-005 Lucidenic Acid D2 98665-16-8 C29H38O8 SH 5mg  82,600
 － ASB-00015442-005 5mg  31,400
 － ASB-00015442-010
Oxositostenone, 6- 23670-94-2 C29H46O2 P
10mg  47,300
 － ASB-00016782-005 5mg  78,100
 － ASB-00016782-010
Physalin L 113146-74-0 C28H32O10 P
10mg 133,000
 － ASB-00016195-100 100mg  13,900
 － ASB-00016195-001
Pregnenolone 145-13-1 C21H32O2 P
1g  54,600
 － ASB-00016245-250 250mg   9,500
 － ASB-00016245-001
Progesterone 57-83-0 C21H30O2 AS
1g  15,800
 － ASB-00018055-005 5mg  35,000
 － ASB-00018055-010
Resibufogenin 465-39-4 C24H32O4 SH
10mg  52,500
 － ASB-00020335-005 5mg  26,600
 － ASB-00020335-010 10mg  37,800
 － ASB-00020335-025
Tomatidine HCl 6192-62-7 C27H45NO2.HCl AS
25mg  77,000
 － ASB-00020594-001 Turkesterone 41451-87-0 C27H44O8 AS 1mg 113,400